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Anki Bondesson leder sitt andra kyrkoval som valgeneral för Svenska kyrkan den 19 
september 2021. Trots att hon varit chef sedan hon var 20 år och är van att leda stora 
projekt och utvecklingsarbeten är hon förvånad över hur komplext ett kyrkoval är. 
”Jag brukar säga att kyrkovalet är Svenska kyrkans största samarbetsprojekt med 33 
000 kandidater, 630 valnämnder, 650 nomineringsgrupper, stift, församlingar och 
tusentals frivilligarbetare. Det är enorma mängder detaljerad information som ska nå 
till många människor, med olika bakgrund och förkunskaper”.

text:  JIANG MILLINGTON foto: MAGNUS ARONSON

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

VARFÖR SKA MAN RÖSTA I KYRKOVALET?
För att verkligen ta vara på möjligheten att påverka hur kyrkan ska formas framöver. Det är en 
stor möjlighet att kunna påverka den egna församlingen. 
OM MAN INTE ÄR ENGAGERAD I FÖRSAMLINGEN, SPELAR DET DÅ NÅGON ROLL?
Ja! menar Anki Bondesson med emfas. Det är ändå kyrkans förtroendevalda som beslutar om vilka 
satsningar man ska göra på orten. Kyrkan finns ute i samhället, firar gudstjänster men tar också 
hand om kyrkobyggnader som ofta betyder mycket på en ort. Det är bara genom att rösta som 
man har möjlighet att påverka vad kyrkan där man bor väljer att engagera sig i, och göra. 
VAD VILL DU SÄGA TILL VÄLJARNA?
Ta vara på möjligheten att vara med och påverka. Din röst betyder mer än du kanske tror.  
Kika gärna lokalt efter vilka grupper och kandidater som ställer upp och ta reda på vad de vill  
och vad de står för, avslutar hon. 

I DENNA  
BILAGA KAN DU 
LÄSA MER OM:

SID. 2   
-Anki Bondesson,  samord-
nare för Kyrkovalet 2021  
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-Bra att veta inför valet  
SID. 4  
-Möt några som  
engagerar sig lokalt 
SID. 5  
-All från 16 år och 
uppåt får rösta  
SID. 5  
- Så här hittar du kandida-
terna till de olika valen 
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-Detta gör Svenska kyrkan
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Din röst
Din åsikt
Din kyrka

Kyrkoval 2021

Vart fjärde år är det kyrko-  
val i Sverige. Detta är ett 
val där du från 16 år och 
uppåt, och är medlem i 
Svenska kyrkan, kan vara 
med och påverka vad du vill 
att din kyrka ska göra för 
dig och de människor du har 
omkring dig. Det kan vara 
allt från gudstjänstlivet i sig 
till aktiviteter för äldre, be-
varandet av kulturhistoriska 
värden eller körverksamhet! 
Vi hoppas att du vill vara 
med och göra din röst 
hörd i höstens val, 19 
september 2021.

Var med och utforma framtidens kyrka!



 

 

Svenska kyrkan har 5,8 miljoner medlemmar, 
cirka 21 600 anställda och tusentals och åter 
tusentals frivilligarbetare. Vart fjärde år hålls 
det val då drygt 19 400 förtroendeuppdrag 
ska fördelas. I kyrkovalet 2021 är det 5  
miljoner personer som har rösträtt. Det är 
medlemmar som är minst 16 år gamla på  
valdagen den 19 september.

Eftersom Svenska kyrkan är demokratiskt 
uppbyggd kan du genom att rösta i kyrkovalet 
påverka vad kyrkan ska göra.  

I kyrkovalet görs val till tre olika 
nivåer:

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE, LOKALT 
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling 
eller det pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige 
bestämmer ramarna för den verksamhet som 
finns nära dig, till exempel vad församlingen 
ska erbjuda för barn, unga och äldre och hur 
musiklivet ska se ut.

VAL TILL STIFTSFULLMÄKTIGE, REGIONALT 
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfull-
mäktige är stiftets högsta beslutande organ. 
Stiftens främsta uppgift är att stödja försam-
lingarna i deras verksamhet och förvaltning 
genom expertis inom flera områden. De kan 
till exempel bidra med kunskap i kyrkoanti-
kvariska frågor, när en kyrka i stiftet behöver 
renoveras.

VAL TILL KYRKOMÖTET, NATIONELLT 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslu-
tande organ med 251 ledamöter. Det beslutar 
om kyrkans gemensamma och övergripande 
frågor, allt från hur kyrkan ska arbeta med 
klimatfrågan till vilka psalmer som ska finnas i 
psalmboken. 

Bra att veta inför kyrkovalet!

 
Så här röstar du! 
 
På valdagen röstar du i den vallokal som står 
på ditt röstkort. Du får hem röstkortet i brev-
lådan några veckor före valet. Det är viktigt att 
du tar med dig din legitimation för att kunna 
bevisa att du är du.

Du kan även förtidsrösta 
 
Förtidsröstning innebär att du röstar någon  
annanstans än i din vallokal. Förtidsröstningen 
startar den 6 september och pågår fram till 
och med valdagen. Du måste ha med dig ditt 
röstkort och din legitimation.

Information om var du kan förtidsrösta  
och öppettider finns på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval samt på nästa  
uppslag i denna valtidning. 
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Var med och utforma framtidens kyrka!



Lokalt engagemang

Möt några av alla som engagerar sig i  
pastoratets kyrkoval!

text: JIMMY FREDRIKSSON foto: privata

LISELOTTE  WETTERSTRAND WALDENSTRÖM Bor i Sandby 

1. Varför engagerar du dig i kyrkovalet?
Jag känner en önskan att fler ska upptäcka vilka fina kyrkor vi 
har och som ger en sån ro för själen, förutom att jag är lycklig 
nog att ha en tro. Att jag inte måste förstå och veta allt, att 
det räcker att känna i hjärtat -kärleken som Gud ger oss.  
En trygghet att vila i.

2. Ge exempel på vilka frågor ni diskuterar  
och beslutar om i ett församlingsråd?
Vi försöker erbjuda gudstjänster som lockar och försöker lösa 
hur vi kan hålla kyrkorna öppna så mycket som möjligt. Vi har 
beslutat att ha bivänliga kyrkogårdar och har börjat med att 
avsätta en äng, på kyrkogården norr om Sandby kyrka. Där 
finns också ett träd som fallit och som vi ska ordna lite bihotell 
i. Med hjälp av frivilliga krafter med kunskap om biologisk 
mångfald så följer vi upp hur det går.

3. Varför tycker du att den som läser detta ska 
rösta i kyrkovalet?  
Jag tycker man ska rösta i kyrkovalet för att försäkra sig om 
att man gjort vad man kan för att  få representanter i   
församlingsråd, och kyrkoråd (som styr i vårt pastorat Södra 
Öland, i Mörbylånga kommun), i Växjö stift och Svenska 
kyrkan på riksplanet som har värderingar som stämmer med 
Guds ord om kärlek till sig själv och sin nästa, människors lika 
värde och önskan att vara rädda om den jord vi lever på!

KERSTIN MATSSON Bor i Mörbylånga

1. Varför engagerar du dig i kyrkovalet?
Jag tycker kyrkan är en viktig och självklar del av mitt liv. Jag 
vill gärna vara med och påverka så därför engagerar jag mig.

2. Ge exempel på vilka frågor ni diskuterar  
och beslutar om i kyrkofullmäktige?
En av de stora frågorna är budgeten som beslutas i  
novembersammanträdet. Vi har två möten per år. I maj och i 
november. På majsammanträdet är årsredovisningen vanligtvis 
den viktigaste punkten.

3. Varför tycker du att den som läser detta ska 
rösta i kyrkovalet?  
Det är en demokratisk rättighet som ger varje medlem möjlig-
het att påverka. Det ska man inte missa.
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ÄR DU 16 ÅR ELLER ÄLDRE?  
SNART ÄR DET DAGS FÖR ETT  
VIKTIGT VAL! GÖR DIN RÖST 
HÖRD I KYRKOVALET!  

LÄS M
ER!
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www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

VILKA KAN JAG RÖSTA PÅ?
Om du går in på svenska kyrkans webb, så kan du söka fram nomineringsgrupper 
och namn på de som ställer upp i de olika valen. Har du inte tillgång till webben så 
är du välkommen att ringa till kansliet i Södra Ölands pastorat så hjälper vi dig med 
information. Tel: 0485-380 12

Sök efter nominerings-
grupper och kandidater

Val till  
Kyrkomötet

Val till Stifts-
fullmäktige

Val till Kyrko- 
fullmäktige



Så röstar du i kyrkovalet!

Valdagen är snart här! Den 19 september slår  
vallokalerna upp för kyrkovalet 2021. Då tar du med 
dig ditt röstkort du fått hemskickat till brevlådan och din  
legitimation till den vallokal som står angiven på ditt röst-
kort. Du kan även förtidsrösta från och med den 6 september 
i någon av de lokaler som är tillgängliga för detta eller via 
brev. Utöver det kan du rösta med hjälp av ett bud. 

Valsedlarna har olika färger 
I kyrkovalet har du möjlighet att rösta fram de kandidater eller 
nomineringsgrupper som du önskar ska vara med i kyrkofull-
mäktige (rör församlingar och pastorat lokalt), stiftsfull- 
mäktige (rör stiften på regional nivå) och kyrkomötet 
(Svenska kyrkans högst beslutande organ på nationell nivå). 
För att skilja dessa val åt är valsedlarna till kyrkofullmäktige 
vita, valsedlarna till stiftsfullmäktige rosa och valsedlarna till 
kyrkomötet gula. 

I vallokalen 
1. När du anländer till vallokalen möts du av en valarbetare 
som kontrollerar att du har kommit till rätt vallokal.  
I vallokalen finns alla valsedlar. 
2. När det är din tur blir du visad till ett ledigt ”valbås” där 
du avskilt kan rösta utan att någon ser vad du röstar på. Du 
lägger en valsedel per val i vart och ett av de tre kuvert du 
har fått. Dvs en rosa valsedel i ett, en gul valsedel i ett och 
en vit valsedel i ett. 
3. När du har stoppat ned valsedlarna och stängt kuverten 
går du fram till ett bord och för att lämna över kuverten 
till en valarbetare. Du kommer då bli ombedd att visa ditt 
röstkort och din legitimation för att sedan bli avprickad i 
röstlängden (en kontroll för att ingen t.ex ska kunna rösta 
mer än en gång eller utge sig för att vara någon annan). 
4. När du har blivit avprickad får du lämna över dina tre 
kuvert och medan du ser på stoppar valarbetaren ner 
kuverten i tre olika låsta lådor. Då ser du att dina röster har 
tagits om hand på rätt sätt!

Att förtidsrösta 
Det finns möjlighet att förtidsrösta i kyrkovalet från den  
6 september fram till valdagen den 19 september och det kan 
du göra på olika sätt. På ditt röstkort finns en lista över de  
lokaler där du har möjlighet att förtidsrösta i närheten av där du 
bor, men det går att förtidsrösta över hela landet. Det du  
behöver ha med dig är ditt röstkort och din legitimation. Samtliga 
förtidsröstningslokaler hittar du på svenskakyrkan.se/kyrkoval 
 
Att brevrösta  
Om du inte har möjlighet att ta dig till en förtidsröstningslokal 
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DIN RÖST ÄR VIK TIG!

eller en vallokal har du möjlighet att förtidsrösta via brev.  Då 
behöver du ditt röstkort och ett brevröstningspaket. Ett sådant 
paket kan du skicka efter genom att mejla  
kyrkoval@svenskakyrkan.se eller hör av dig till din närmsta  
pastoratsexpedition. Detta alternativ gäller också för dig 
som vistas utomlands. Du behöver vara folkbokförd i en  
församling i Sverige för att kunna delta i kyrkovalet. Det 
räcker alltså inte med att ”bara” vara medlem i Svenska 
kyrkan. I röstningspaketet du får finns instruktioner om hur du 
ska göra. Läs informationen noga! Du kan brevrösta när du har 
fått ditt röstkort (från ca 1 september 2021). Posta din 
brevröst så att den är framme hos stiftsstyrelsen senast 
fredag den 17 september 2021. På ytterkuvertet ska du 
skriftligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna i kuverten i 
närvaro av två vittnen. De två vittnena ska också ha  
intygat detta på kuvertet. Bud och vittnen behöver vara 
minst 18 år gamla. 
 
Rösta med bud 
Ett annat alternativ om du inte har möjlighet att gå och 
rösta är att rösta med hjälp av ett bud. Även detta  
alternativ förutsätter att du har ditt röstkort och ett 
brevröstningspaket, som du skickar efter genom att mejla 
kyrkoval@svenskakyrkan.se eller som du hämtar ut på din 
pastoratsexpedition. Med paketet följer instruktioner om 
hur du går tillväga för att rösta. Läs informationen noga! 
 
Att rösta i vallokal och förtidsröstningslokal är  
inte samma sak 
Vallokalen är bara öppen på valdagen den 19 september. På 
ditt röstkort, som du får hem i brevlådan några veckor före 
valet, står det vilken som är din vallokal. Glöm inte att ta 
med ditt röstkort och din legitimation! I vallokalen prickas 
du av i röstlängden och dina röster lägg ner i valurnorna.

Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans än 
i din vallokal. Förtidsrösta kan du göra från och med den 
6 september till och med valdagen den 19 september. 
Du måste ha med dig ditt röstkort och din legitimation. 
Information om var och när du kan förtidsrösta finns på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Om du inte hittar ditt röstkort 
Du har möjlighet att beställa ett nytt röstkort, så kallat  
dubblettröstkort, om det skulle vara så att du inte hittar 
ditt första röstkort. Det går antingen att göra på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval, genom att gå till din närmsta 
pastoratsexpedition eller i en del förtidsröstningslokaler.

Så här går det till



Här kan du som befinner dig i Södra Ölands  
pastorat, förtidsrösta före valdagen!

Här röstar du som är folkbokförd i  
Södra Ölands pastorat på valdagen!

RYDBERGGÅRDEN, ALGUTSRUM 
Onsdag 8 sep kl 10.00-12.00  
Tisdag 14 sep kl 16.00-20.00 

TORSLUNDA FÖRSAMLINGSHEM 
Öppet dagligen kl 10.00 - 12.00  
f.r.o.m mån 6 sep t.o.m lör 18 sep  
(OBS! Stängt söndag 12 sep)  
 
Kvällsöppet i Torslunda församlingshem 
Måndag 6 sep kl 16.00-20.00 
Måndag 13 sep kl 16.00-20.00 
 

MÖRBYLÅNGA FÖRSAMLINGSHEM 
Torsdag 9 sep kl 16.00-20.00 
Onsdag 15 sep kl 10.00-12.00

SÖDRA MÖCKLEBY FÖRSAMLINGSHEM 
Tisdag 7 sep kl 16.00-20.00 
Torsdag 16 sep  kl 10.00-12.00

RYDBERGGÅRDEN, ALGUTSRUM 
Valdagen söndag 19 september 
kl 11.00-17.00 och kl 18.00-20.00

MÖRBYLÅNGA FÖRSAMLINGSHEM 
Valdagen söndag 19 september 
kl 11.00-17.00 och kl 18.00-20.00

SÖDRA MÖCKLEBY FÖRSAMLINGSHEM 
Valdagen söndag 19 september 
kl 11.00-17.00 och kl 18.00-20.00

NÅDENS KAPELL, FÄRJESTADEN 
Valdagen söndag 19 september 
kl 11.00-17.00 och kl 18.00-20.00

TORSLUNDA PRÄSTGÅRD 
(brevid kyrka och församlingshem i Torslunda) 
Valdagen söndag 19 september 
kl 09.00-20.00 
 
Du som vill rösta på valdagen men inte är 
folkbokförs inom pastoratet är välkommen 
att rösta i Torslunda prästgård.

INFO ANGÅENDE PÅGÅENDE PANDEMI. Vi kommer i förtidsröstningslokaler samt i  
röstningslokaler under valdagen att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Vi  
genomför åtgärder och anpassningar för att våra lokaler ska vara så riskfria som möjligt.  
Vi gör allt för att du ska känna dig trygg när du röstar. Vill du ej rösta i vallokal så finns 
möjlighet att beställa ett brevröstningspaket via pastoratet. 
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              Tel: 0485-380 12
Vi finns på sociala medier!                    svenskakyrkan.se/sodraoland 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland         sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
                

.....ungefär 10 000 personer inom Södra Ölands pastorat (ungefär Mörbylånga kommun)  
    är medlemmar i Svenska kyrkan?
....pastoratets Babycafé och Kyrkis (verksamhet för de yngsta och deras föräldrar)  
    besöks ungefär 1500 gånger varje år? 
.....barn mellan 4-12 år medverkar i pastoratets barnaktiviteter ungefär 1500 gånger under ett år?  
....pastoratets diakoner och präster gör ungefär 400 sjukhusbesök varje år? 
    (utöver det så finns det även en sjukhuskyrka med personal som besöker patienter) 
.....det varje år genomförs ungefär 1700 hembesök inom pastoratet? 
.....att pastoratets syföreningar årligen samlar in ungefär 230 000kr till internationellt  
    biståndsarbete? 
.....att ungefär 100-talet personer årligen säger ja till kärleken vid vigsel i pastoratets kyrkor? 
.....ungefär 2000 besökare årligen njuter av pastoratets musikkonserter? 
.....ungefär 200 vuxna och barn sjunger i någon av pastoratets 16 körer? 
 

Visste du att.....

VAD VILL DU ATT SVENSKA KYRKAN SKA GÖRA?  
RÖSTA DEN 19 SEPTEMBER!

Visste du att....


